Thes. 7.

Incendii Requisita, Requisita incendiolorum sunt horribilis & fumosa inflammatio, & desperatus flammarum turbo inusitataq; calefactio; nempe ubi jam ignis solito licentius evagatur & progreditur, *l. 27. §. 9. & l. 30. §. 3. ff. ad l. Aquil.* **Incendium navium,** juxta Poëtæ illud de incendio navium Nico siensium:

*Nec plura bis, jaculata facem stetit. Ilicet arsit
Exemplò fulgur, tonitruq; exterrita pinus*

Eve-

Evomuit flammaram undas, & fragmina caelo
Sustulit avulsa disiectâ mole carina.

Nec tantum, ruptis quoties fornacibus Ætæna
Horrendum sonat, accensas liquefacta per auras,
Saxa volant, piceusq; ambusta nimbus arena
Pellitur, atque imo discluditur insula fundo:
Horrisco quantum tabulata excussa, fragore
Aëre disiliunt, truncisq; cadavera membris,
Seminecesq; artus, & grandes orbe molares,
Fragrantessq; trabes nube obvolvuntur eadem,
Et caelo confusa gemunt; magno inde sonore
Præcipitant, pelagus stridenti extinguit in unda.

Nec verò stetit hic strages, sed tempore eodem
Africus incumbens pelago tadasq; volantes
Præcipientesq; globos & saxa reciproca longè
Detulit, & socias subeuntes ponè carinas
Involvit flammis: illa piceo unguine pingves
Accipiunt inimicum ignem, similiq; fatiscunt
Clade amba. furit immisis Vulcanus habenis
Transstra per, & liquidis manantia robora ceris
Avulsasq; trabes determinat æquore toto,
Tristes reliquias. Fluitat captiva supellex,
Scuta virum, galeaq; & Cypria gara per undas,
Signaq; raptâ Ducum, transfixaq; pectora remis,
Et singultantes extis fumantibus artus.

Quin etiam extincti passim super æquore pisces
Ex illo visi, tabulaq; in gurgite vasto
Innantes, & adhuc incendia sola ferentes.

Multa quoque ad terras semivivis corpora formis
Venerunt, astus ejectione furentis.

apud Fam. Stradam lib. 2. prolus. Acad. 3. p. m. 275. junge,
quæ prolixius supra th. 4.

Incendii fi-
nis.

Finis incendiorum vel internus vel externus est. Internus, depopulatio & consumptio, de quibus *in th. 4.* satis. Externus, ira & poena divina. Nimirum, videns DOMINUS, inquit Moyses, quod multa malitia hominum esset in terra, & cogitationes eorundem pravæ omnibus diebus, poenituit eum, quod hominem fecisset in terra; Et tactus dolore cordis, delebo, dixit, hominem quem creavi, à facie terræ &c. *Genes. 6. vers. 5. 6. & 7.* & porro: Dixit DOMINUS, clamor Sodomorum & Gomorrhæorum multiplicatus, & peccatum eorum aggravatum est nimis, descendam & videbo. Et DOMINUS pluit super Sodomam & Gomorrham sulphur & ignem. *Genes. 18. v. 20. & 19. v. 24.* Et alibi. Dicit DOMINUS, propter tria scelera Damasci & propter quatuor non parcam ei; & mittam ignem in domum Azaël, & devorabit palatia Ben-adad. *Proph. Amos 1. v. 3. 4.* & per tot. Et pluet, inquit David, super peccatores laqueos, ignem & sulphur. *Psal. 11. v. 6.* Hinc Herod. atrociam, inquit, scelera atrocibus suppliciis à DEO puniuntur. *lib. 3.* & Liv. superbiæ crudelitatiq; etsi seræ, non leves tamen poenæ veniunt ab eo qui est, & humana non negligit. *dec. 1. lib. 3.* quibuscum apprimè convenit, quod *in nav. 46.* Imperator ita: DEUS respicit quæ geruntur ab hominibus, & si quid egerint per dolum aut lucrum aut machinationem, hoc in suis recipient animabus viventes ac morientes. *c. 1. in f.* Rectè itaque & argutè Plinius. Incendia puniunt luxum, nec tamen effici potest, ut mores aliquid ipso homine mortalius intelligant. *nat. hist. lib. 36. c. 15.* Hæc similesq; poenæ interdum castos & innocentes juxta cum impiis & incestuosis occupant,

15
pant, secundum illud Horat.

*sape Diespiter
neglectus incesto addidit integrum,
raro antecedentem scelestum
deseruit pede poena claudo.*

lib. 3. carm. od. 2. ibicq̄ Bont. in not.

Thef. 9.

Effectus incendii pro diversitate causæ ejus ex Logicorum præceptis quadruplex est (1) in specie effectus efficientis, (2) materiatus, (3) formatus, (4) finitus seu destinatus.

Thef. 10.

Effectus efficientis incendii à causa efficiente proveniens consistit in obligationibus & actionibus pœnisq̄ inde proficiscentibus. Nimirum expediti juris est, quovis ex delicto nasci obligationem, ex obligatione actionem, ex actionibus pœnas. Ita dolo malo & de industria perpetrantes incendium jure Justiniano quandoque bestiis objiciuntur aut comburuntur, l. 9. & l. ult. in f. ff. de incend. ruin. naufr. quia istæ duæ pœnæ æquiparantur, Schneidw. ad §. 13. Inst. de leg. Aquil. n. 4. in f. quandoque capite puniuntur, l. 28. §. 12. ff. de pœn. l. 1. in pr. & l. 10. ff. ad l. Corn. de Sicar. l. 11. C. qui acc. non poss. quandoque etiam deportantur, d. l. ult. in f. ff. de incend. ruin. naufr. secundum qualitatem incendii & personarum delinquentium, h. e. prout incendium in Civitate, aut extra, commissum, prout magnum id vel parvum, & prout incendiarius vilis, vel nobilis, vel aliàs in dignitate constitutus, aut doli capax; expenso etiam, an malitia ætatem suppleat. Rat. quia malitia ætatem justam esse repræsentat. Gotofr. ad l. 3. C. si min. se maj. dix. Farinac. 3. prax. & Theor. crim. q. 92. n.

Incendii
effectus ef-
ficientis.

Incendii
dolosi pœ-
na jure Ju-
stiniano.

10. &

10. & q. 110. c. 1. n. 5. Gilhaus. *arb. jud. crim. c. 2. t. 11. n. 2. it.*
 Schneidw. *d. l. n. 5.* Masculus verò an foemina sit, nihil
 refert. idq̄ ob identitatem rationis, quæ idem jus fa-
 cit, *l. 32. ff. ad l. Aquil.* & quod sexûs muliebris fragilitas
 foeminam à pœnis ordinariis non excusat, nisi in casi-
 bus à jure expressis. Farinac. *3. oper. crim. q. 98. num. 11.*
 Carpz. *part. 1. rer. crim. n. 19. & 21.* de jure Canonico, In-
 incendiarii ecclesiarum seu rerum ecclesiasticarum, qui
 scilicet dolo malo in Ecclesiam vel alia pia loca ignem
 injecerunt, ultra damni restitutionem excommunicati
 sunt ipso facto; incendiarii rerum profanarum excō-
 municandi sunt, factaq̄ publicatione ab ecclesia non
 ab alio absolvi possunt, quàm à summo Pontifice, *c.*
tua nos 19. extr. de sentent. excommunicat. nisi in mortis ar-
 ticulo, quo casu quilibet sacerdos eos absolvere pot-
 est, & absoluti sepeliri in cœmeterio seu loco sacro.
 compelluntur tamen heredes ad satisfaciendum, qua-
 tenus facultates defuncti ferunt, illis qui per incendi-
 um damnum passi sunt, ut saluti animæ consulatur,
 cum non dimittatur peccatum, nisi restituatur abla-
 tum. *c. in literis 5. extr. de raptor. incendiar. & violator.* Andr.
 Vallens. *in paratit. Jur. Can. d. t. §. 3. n. 4.* jung. Menoch.
de arbitr. jud. centur. 4. cas. 390. n. 30. & 40. Damhoud. *in*
pr. rer. crim. c. 103. n. 13. & seq. Ex constitutione crimi-
 nali *Car. V. 125.* & de consuetudine, quicumque incen-
 dii rei ignis & flammarum supplicio vivi adficiuntur,
 nullo locorum personarumve status observato discri-
 mine. Steph. *in d. const. Carol. d. art.* Jo. Köppen. *2. obs.*
pract. 133. n. 7. Add. Amad. Eckolt. *in compend. tract. Pand.*
tit. ad l. Cornel. de Sicar. §. ult. etsi materiam saltim igni ex-
 citando aptam depositam inflammârint, nec ullum
 prorsus damnum per incendium datum, Carpzov. *Ju-*
risspr.